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DEFINITIONDEFINITION
Un Un mméédicament gdicament géénnéériquerique est un est un mméédicamentdicament
identique ou identique ou ééquivalent quivalent àà celui d'une celui d'une marquemarque
(appel(appeléé mméédicament princepsdicament princeps), mais produit et ), mais produit et 
vendu sous sa vendu sous sa ddéénomination commune nomination commune 
internationaleinternationale ((DCIDCI, nom chimique de la , nom chimique de la 
molmoléécule). cule). 
Ces mCes méédicaments gdicaments géénnéériques peuvent être riques peuvent être 
produits aprproduits aprèès expiration du s expiration du brevetbrevet, ou en , ou en 
l'absence de brevet.l'absence de brevet.
En thEn thééorie, la posologie, les indications et orie, la posologie, les indications et 

contrecontre--indications, les effets secondaires et les indications, les effets secondaires et les 
garanties de sgaranties de séécuritcuritéé sont les sont les mêmesmêmes. . 
En revanche, un mEn revanche, un méédicament gdicament géénnéérique est rique est 
vendu vendu àà un prix moindre, un prix moindre, 



Dahir nDahir n°° 11--0606--151 du 30 151 du 30 chaoualchaoual 1427 (22 novembre 2006) portant promulgation 1427 (22 novembre 2006) portant promulgation 
de la loi nde la loi n°° 1717--0404

Portant code du mPortant code du méédicament et de la pharmaciedicament et de la pharmacie

Article premierArticle premier : : On entend par "mOn entend par "méédicament", au sens de la dicament", au sens de la 
prpréésente loi, toute substance ou composition prsente loi, toute substance ou composition préésentsentéée comme e comme 
possposséédant des propridant des propriééttéés curatives ou prs curatives ou prééventives ventives àà l'l'éégard des gard des 
maladies humaines ou animales, ainsi que tout produit pouvant maladies humaines ou animales, ainsi que tout produit pouvant 
être administrêtre administréé àà l'homme ou l'homme ou àà l'animal en vue d'l'animal en vue d'éétablir un tablir un 
diagnostic mdiagnostic méédical ou de restaurer, corriger ou modifier leurs dical ou de restaurer, corriger ou modifier leurs 
fonctions organiques.fonctions organiques.
Article 2Article 2 : : Aux fins d'application de l'article premier ciAux fins d'application de l'article premier ci--dessus, dessus, 
sont considsont considéérréés comme des ms comme des méédicaments :dicaments :
1. la pr1. la prééparation magistrale qui est tout mparation magistrale qui est tout méédicament prdicament prééparparéé
extemporanextemporanéément en pharmacie selon une prescription destinment en pharmacie selon une prescription destinéée e àà
un malade dun malade dééterminterminéé ;;
2. la pr2. la prééparation officinale qui est tout mparation officinale qui est tout méédicament prdicament prééparparéé en en 
pharmacie selon les indications de la ou des pharmacoppharmacie selon les indications de la ou des pharmacopéée (s) en e (s) en 
vigueur ;vigueur ;
3. le m3. le méédicament spdicament spéécialiscialiséé de l'officine qui est tout mde l'officine qui est tout méédicament dicament 
prprééparparéé entientièèrement dans l'officine du pharmacien sous son rement dans l'officine du pharmacien sous son 
contrôle direct et dont il assure la dispensation ;contrôle direct et dont il assure la dispensation ;
4. la pr4. la prééparation hospitaliparation hospitalièère qui comprend :re qui comprend :
--5. la sp5. la spéécialitcialitéé pharmaceutique qui est tout mpharmaceutique qui est tout méédicament prdicament prééparparéé
àà l'avance, prl'avance, préésentsentéé sous un conditionnement particulier et sous un conditionnement particulier et 
caractcaractéérisriséé par une dpar une déénomination spnomination spééciale ;ciale ;
6. la sp6. la spéécialitcialitéé ggéénnéérique d'une sprique d'une spéécialitcialitéé de rde rééfféérence qui estrence qui est



ART 2  ART 2  alineaalinea 66

la spla spéécialitcialitéé ggéénnéérique d'une rique d'une 
spspéécialitcialitéé de rde rééfféérence qui est rence qui est 
considconsidéérréée comme une spe comme une spéécialitcialitéé
qui a la même composition qui a la même composition 
qualitativequalitative et et quantitativequantitative en en 
principes actifs et la même forme principes actifs et la même forme 
pharmaceutique que la sppharmaceutique que la spéécialitcialitéé
de rde rééfféérence, et dont la rence, et dont la 
biobioééquivalencequivalence avec cette derniavec cette dernièère re 
aa ééttéé ddéémontrmontréée par des e par des éétudes tudes 
appropriappropriéées de biodisponibilites de biodisponibilitéé……



BIO EQUIVALENCEBIO EQUIVALENCE

BIODISPONIBILITEBIODISPONIBILITE

PRIX MOINS CHERPRIX MOINS CHER
30 % DE MOINS POUR LE PREMIER30 % DE MOINS POUR LE PREMIER
PUIS 5 % DE MOINS QUE LE PUIS 5 % DE MOINS QUE LE 
MOINS CHER POUR LES SUIVANTSMOINS CHER POUR LES SUIVANTS



Place des gPlace des géénnéériquesriques
On parle aujourdOn parle aujourd’’hui dehui de

25 %  DANS LE PRIVE25 %  DANS LE PRIVE

90 % DANS LE PUBLIC90 % DANS LE PUBLIC



INTERETINTERET
Les mLes méédicaments gdicaments géénnéériques nous permettent riques nous permettent 
de  :de  :

Maitriser les dMaitriser les déépenses de santpenses de santéé et de faire des et de faire des 
ééconomies dans lconomies dans l’’AMO,AMO,
dd’’offrir les soins offrir les soins àà une tranche plus large de populationune tranche plus large de population

IndIndéépendance vispendance vis--àà--vis de lvis de l’é’étrangertranger
Concurrence entrainant baisse des prixConcurrence entrainant baisse des prix
DDééveloppement de notre tissu industrielveloppement de notre tissu industriel
EspEspéérer de gagner des marchrer de gagner des marchéés s àà ll’’exportexport



LES DCILES DCI
GENERIQUESGENERIQUES

ACICLOVIR  ACICLOVIR  
ACIDE CLAVULANIQUEACIDE CLAVULANIQUE
ACIDE TIAPROFENIQUEACIDE TIAPROFENIQUE
ALBENDAZOLALBENDAZOL
ALPRAZOLAMALPRAZOLAM
AMBROXOLAMBROXOL
AMLODIPINEAMLODIPINE
AMOXICILLINEAMOXICILLINE
AMPICILLINEAMPICILLINE
ATENOLOLATENOLOL
ATORVASTATINEATORVASTATINE
AZITHROMYCINEAZITHROMYCINE
BECLOMETASONEBECLOMETASONE
BENZATHINE BENZYLPENICILLINEBENZATHINE BENZYLPENICILLINE
BENZYLPENICILLINEBENZYLPENICILLINE
BETHAMETHASONEBETHAMETHASONE
CAPTOPRILCAPTOPRIL
CARBAMZEPINECARBAMZEPINE



LES DCILES DCI
GENERIQUESGENERIQUES

CARBOCYSTEINECARBOCYSTEINE
CEFACLORCEFACLOR
CEFADROXILCEFADROXIL
CEFTRIAXONECEFTRIAXONE
CEFUROXINECEFUROXINE
CETIRIZINZCETIRIZINZ
CICLOSPORINECICLOSPORINE
CIMETIDINECIMETIDINE
CIPROFLOXACINECIPROFLOXACINE
DEXTROPROPOXYPHENEDEXTROPROPOXYPHENE
DIAZEPANDIAZEPAN
DICLOFENACDICLOFENAC
DILTIAZEMDILTIAZEM
DOXYCYCLINEDOXYCYCLINE
ECONAZOLEECONAZOLE
ERYTHROMYCINEERYTHROMYCINE



LES DCILES DCI
GENERIQUESGENERIQUES

FLUCLOXACILLINEFLUCLOXACILLINE
FLUCONAZOLEFLUCONAZOLE
FLUOXETINEFLUOXETINE
FUROSENIDEFUROSENIDE
GENTAMICINEGENTAMICINE
GLIBENCLAMIDEGLIBENCLAMIDE
GLICLAZIDEGLICLAZIDE
HYDROCHMOROTHIAZIDEHYDROCHMOROTHIAZIDE
HYDROCORTISONEHYDROCORTISONE
IBUPROFENEIBUPROFENE
INDOMETACINEINDOMETACINE
KETOPROFENEKETOPROFENE
LANSOPRAZOLELANSOPRAZOLE
LOPERAMIDELOPERAMIDE
LORATADINELORATADINE
LOSARTANLOSARTAN



LES DCILES DCI
GENERIQUESGENERIQUES

METFORMINEMETFORMINE
METOCLOPRAMIDEMETOCLOPRAMIDE
NIFEDIPOINENIFEDIPOINE
NIFUROXAZIDENIFUROXAZIDE
NORFLOXACINENORFLOXACINE
OFLOXACINEOFLOXACINE
OMEPRAZOLEOMEPRAZOLE
PARACETAMOLPARACETAMOL
PHENOXYMETHYLPENICILLINEPHENOXYMETHYLPENICILLINE
PIROXICAMPIROXICAM
PREDNISOLONEPREDNISOLONE
RANITIDINERANITIDINE
SALBUTAMOLSALBUTAMOL



LES DCILES DCI
GENERIQUESGENERIQUES

SILDENAFILSILDENAFIL
SIMVASTATINESIMVASTATINE
SPIRAMYCINESPIRAMYCINE
SULPIRIDESULPIRIDE
TERBINAFINETERBINAFINE
TRIMETAZIDINETRIMETAZIDINE





CETAMYL CPS 500 MG BTE 20 GALENICA 10.20

CETAMYL CPS EFF 500 MG 16 15.30

CETAMYL SACHET 500MG BTE 12 14.30

CETAMYL SACHET 250MG BTE 12 12.75

CETAMYL SACHET 125MG BTE 13 11.20

CETAMYL SUPP 170MG BTE 10 10.70

CETAMYL SUPP 80MG BTE 10 9.00

CLARADOL CPS EFF 500MG BTE 16 BAYER 17.15

DOLI SOL BUV 90 ML BOTTU 17.50

DOLMAX CPS 500 MG BTE 20 COOPER MAROC 10.00

DOLMAX FT 250 MG 20 COOPER MAROC 15.00

DOLMAX FT 500 MG 20 COOPER MAROC 16.00



DOLIPRANE CPS SEC 1 G BTE10 BOTTU 14.00

DOLIPRANE CPS 500 MG BTE 20 10.30

DOLIPRANE CPS EFF 1G BTE 8 15.80

DOLIPRANE CPS EFF 500MG BTE 16 15.80

DOLIPRANE CPS OROD 500MG BTE 12 16.00

DOLIPRANE SACHET 100MG BTE 12 8.65

DOLIPRANE SACHET 150MG BTE 12 9.70

DOLIPRANE SACHET 200MG BTE 12 11.20

DOLIPRANE SACHET 300MG BTE 12 12.85

DOLIPRANE SACHET 500MG BTE 12 14.40

DOLIPRANE SUPP 100MG BTE 10 8.65

DOLIPRANE SUPP 150MG BTE 10 9.70

DOLIPRANE SUPP 200MG BTE 10 11.75

DOLIPRANE SUPP 300MG BTE 10 12.85



EFDOL SUPP 80MG BTE 10 NOVOPHARMA 8.50

EFDOL SUPP 200MG BTE 10 10.00

EFDOL SUPP 350MG BTE 10 10.00

EFFERALGAN CPS EFF 500MG BTE 16 LAPROPHAN 15.90

EFFERALGAN SOL BUV 90 ML 21.60

GELUPRANE GELULE 500MG BTE 16 15.30

NOFEBRIL CPS SC 500MG BTE 20 GENPHARMA 7.00

PANADOL CPS SEC 500MG BTE 20 GSK 14.50

PARACETAL CPS SEC 500MG BTE 20 PROMOPHARM



PARANTAL CPS EFF 500MG BTE 10 LAPROPHAN 10.50

PARANTAL CPS EFF 500MG BTE 20 18.70

PARANTAL CPS EFF 1G BTE 8 15.00

PARANTAL SACHET 80MG BTE 16 16.20

PARANTAL SACHET 150MG BTE 16 17.40

PARANTAL SACHET 500MG BTE 16 20.50

PARANTAL SUPP 125MG BTE 10 11.10

PARANTAL SUPP 250MG BTE 10 12.40

PARANTAL SUPP 350MG BTE 10

PARANTAL SOL BUV 60ML 15.30



PARACETAMOL

FABRIQUE PAR 9 LABORATOIRES

SE DECLINE SOUS 46 SPECIALITES

L’ECART DE PRIX EST FAIBLE

DOLIPRANE 80 %

PARANTAL 8 %

CLARADOL 5 %

CETAMYL 4 %

LE RESTE 3 %



OMEPRAZOLE



ALZOLE GEL 20 MG BTE 14 74.00 PHARMA INST
AULCER GEL 20 MG BTE 14 165.00 ASAC IBERMA
AULCER GEL 20 MG BTE 28 309.60 ASAC IBERMA
BELMAZOL GEL 20 MG BTE 14 49.00 BELMAC AFRIC PHAR
BELMAZOL GEL 20 MG BTE 28 96.00 BELMAC AFRIC PHAR
IPP GEL 20 MG BTE 14 79.00 GALENICA
KALEST GEL 20 MG BTE 14 42.00 MC PHARMA
KALEST GEL 20 MG BTE 28 75.00 MC PHARMA
KALEST GEL 20 MG BTE 7 30.00 MC PHARMA
MOPRAL GEL 20 MG BTE 14 310.00 ASTRA SYNTHEMEDIC
OEDES GEL 20 MG BTE 14 55.00 COOPER MAROC
OEDES GEL 20 MG BTE 28 99.00 COOPER MAROC
OEDES GEL 20 MG BTE 7 42.00 COOPER MAROC

OMEPRAZOLE



OMEGEN GEL 10 MG BTE 14 45.00 GENPHARMA

OMEGEN GEL 10 MG BTE 28 60.00 GENPHARMA

OMEGEN GEL 10 MG BTE 7 35.00 GENPHARMA

OMEGEN GEL 20 MG BTE 14 60.00 GENPHARMA

OMEGEN GEL 20 MG BTE 28 120.00 GENPHARMA

OMEGEN GEL 20 MG BTE 7 45.00 GENPHARMA

OMEPRAL GEL 20 MG BTE 14 95.00 PROMOPHARM

OMEPRAL GEL 20 MG BTE 28 174.00 PROMOPHARM

OMEPRAL GEL 20 MG BTE 7 57.00 PROMOPHARM

PRAZOL GEL 20 MG BTE 14 69.90 BOTTU

PRAZOL GEL 20 MG BTE 28 96.00 BOTTU

PRAZOL GEL 20 MG BTE 7 37.00 BOTTU

O
M

E
PR

A
Z
O

LE



PROCLOR GEL 20 MG BTE 15 170.00 TECHNIMEDE AFRIC PHAR

PROCLOR GEL 20 MG BTE 30 210.00 TECHNIMEDE AFRIC PHAR

PROGAST GEL 20 MG BTE 14 74.00 IPHARMA

PROGAST GEL 20 MG BTE 28 134.00 IPHARMA

PROGAST GEL 20 MG BTE 7 29.00 IPHARMA

PROTON GEL 20 MG BTE 14 198.00 MEDINFAR AFRIC PHAR

PROTON GEL 20 MG BTE 28 388.00 MEDINFAR AFRIC PHAR

OMEPRAZOLE



OMEPRAZOLE

42 SPECIALITES

10 LABORATOIRES

ECART DE PRIX TRES IMPORTANT



PPM PERTE CA RANG
OEDES GEL 20 MG BTE 14 55.00 255.00 1
PRAZOL GEL 20 MG BTE 14 69.90 240.10 2
BELMAZOL GEL 20 MG BTE 14 49.00 261.00 3
OMEGEN GEL 20 MG BTE 14 60.00 250.00 4
OMEPRAL GEL 20 MG BTE 14 95.00 215.00 5
IPP GEL 20 MG BTE 14 79.00 231.00 6
KALEST GEL 20 MG BTE 14 42.00 268.00 7
PROGAST GEL 20 MG BTE 14 74.00 236.00 8
AULCER GEL 20 MG BTE 14 165.00 145.00 9
ALZOLE GEL 20 MG BTE 14 74.00 236.00 10
MOPRAL GEL 20 MG BTE 14 310.00 11
PROTON GEL 20 MG BTE 14 198.00 112.00 12



GEL 20 MG BTE 14GEL 20 MG BTE 14 PPM        PPM        BENEFICEBENEFICE RANGRANG

OEDESOEDES 55.00        16.5055.00        16.50 11

PRAZOLPRAZOL 69.90        20.97 69.90        20.97 22

BELMAZOLBELMAZOL 49.00        14.7049.00        14.70 33

OMEGENOMEGEN 60.00        18.0060.00        18.00 44

OMEPRALOMEPRAL 95.00        28.5095.00        28.50 55

IPPIPP 79.00        23.7079.00        23.70 66

KALESTKALEST 42.00        12.5042.00        12.50 77

PROGASTPROGAST 74.00        22.2074.00        22.20 88

AULCERAULCER 165.00      49.50165.00      49.50 99

ALZOLEALZOLE 74.00        22.2074.00        22.20 1010

MOPRALMOPRAL 310.00      93.00310.00      93.00 1111

PROTONPROTON 198.00      59.40 198.00      59.40 1212



AMLODIPINEAMLODIPINE
AMCARD CES 10 MG BTE 14 50.00 GENPHARMA

AMCARD CES 10 MG BTE 28 100.00 GENPHARMA

AMCARD CES 5 MG BTE 14 25.00 GENPHARMA 16.00%

AMCARD CES 5 MG BTE 28 50.00 GENPHARMA

AMEP CES 10 MG BTE 14 99.00 COOPER MAROC

AMEP CES 5 MG BTE 14 49.50 COOPER MAROC 38.00%

AMEP CES 5 MG BTE 28 99.00 COOPER MAROC

AMILO CES 5 MG BTE 14 69.00 SOTHEMA 3.05

AMILO CES 5 MG BTE 28 129.00 SOTHEMA

AMLOR CES 10 MG BTE 14 195.00 PFIZER

AMLOR CES 10 MG BTE 28 295.00 PFIZER

AMLOR CES 5 MG BTE 14 99.00 PFIZER 18.30%

AMLOR CES 5 MG BTE 28 185.00 PFIZER

AMLOR CES 5 MG BTE 56 295.00 PFIZER

AMOVAS CES 10 MG BTE 10 105.00 POLYMEDIC

AMOVAS CES 5 MG BTE 14 75.00 POLYMEDIC 6

AMOVAS CES 5 MG BTE 28 149.00 POLYMEDIC



CALCINIB CES 10 MG BTE 14 92.00 PHARMA INST

CALCINIB CES 10 MG BTE 28 165.00 PHARMA INST

CALCINIB CES 5 MG BTE 14 49.00 PHARMA INST 2.80%

CALCINIB CES 5 MG BTE 28 94.00 PHARMA INST

DIPICOR CES 10 MG BTE 30 110.00 AFRIC PHAR

DIPICOR CES 10 MG BTE 60 220.00 AFRIC PHAR

DIPICOR CES 5 MG BTE 30 55.00 AFRIC PHAR

DIPICOR CES 5 MG BTE 60 110.00 AFRIC PHAR

LOWRAC GEL 5 MG BTE 30 70.90 NOVOPHARMA

MIBRAL CES 10 MG BTE 30 125.00 TECHNI AFRIC PHAR

MIBRAL CES 10 MG BTE 60 240.00 TECHNI AFRIC PHAR

MIBRAL CES 5 MG BTE 30 65.00 TECHNI AFRIC PHAR

MIBRAL CES 5 MG BTE 60 125.00 TECHNI AFRIC PHAR

AMLODIPINEAMLODIPINE



AMLODIPINE
AMCARD CES 5 MG BTE 14 25.00 GENPHARMA 16.00%

AMEP CES 5 MG BTE 14 49.50 COOPER MAROC 38.00%

AMILO CES 5 MG BTE 14 69.00 SOTHEMA 3.05

AMLOR CES 5 MG BTE 14 99.00 PFIZER 18.30%

AMOVAS CES 5 MG BTE 14 75.00 POLYMEDIC 6

CALCINIB CES 5 MG BTE 14 49.00 PHARMA INST 2.80%



0
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PRIX 1 CES 10 MG

AMCARD DIPICOR CALCINIB AMOVAS

Série1

AMLODIPINE 10 MG

LE PRIX VARIE DE 3.57 A 13.92 DH/ CES



TERBINAFINETERBINAFINE

PPM        PPM        BENEBENE MANMAN

LAMISILLAMISIL 250 MG/ 14250 MG/ 14 516516 154.8154.8

TEGUMATEGUMA 250 MG/ 14250 MG/ 14 182182 54.654.6 100.2100.2

LIFONGIDLIFONGID 250 MG/ 14250 MG/ 14 139139 41.741.7 113.1113.1

LAMISILLAMISIL 250 MG/28250 MG/28 10321032 309.6309.6

TEGUMATEGUMA 250 MG/28250 MG/28 350350 105105 204.6204.6

LIFONGIDLIFONGID 250 MG/28250 MG/28 249249 74.774.7 234.9234.9



RAMIPRILRAMIPRIL

TRIATEC 1.25 30 104.70 31.41
TECPRIL 1.25 30 40.00 60.20% 12.00 19.41

TRIATEC 2.5 30 143.70 65.2O%
TECPRIL 2.5 30 50.00

TRIATEC 5 30 209.20 70% 62.76
TECPRIL 5 30 63.00 18.90 43.86

TRIATEC 10 30 315.00 62% 94.50
TECPRIL 10 30 120.00 36.00 58.50

PPM % BAISSE MARGE PERTE



DROIT DE

SUBSTITUTION

Les limites se situent à trois niveaux :
> La spécialité substituée doit relever d’un même groupe de générique.
> Le prescripteur ne doit pas

s’y être expressément opposé ( mention expresse portée sur la 
prescription).
> Une telle substitution ne doit pas engendrer de dépenses 
supplémentaires pour l’assurance maladie en application du principe de 
neutralité financière.



LABO GROSSISTE PHARMACIEN PATIENT

LA CHAINE DES GENERIQUES



CONCLUSION

LE DEVELOPPEMENT DES GENERIQUES ENTRAÏNE
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AU NIVEAU DES LABORATOIRES.



CONCLUSION

LE DEVELOPPEMENT DES GENERIQUES ENTRAÏNE

CONSTITUTION D’UNE GAMME PROPRE AU NIVEAU DES 
LABORATOIRES.

UN PRIX MOINDRE DE 30 A 70%.



CONCLUSION

LE DEVELOPPEMENT DES GENERIQUES ENTRAÏNE

CONSTITUTION D’UNE GAMME PROPRE AU NIVEAU DES 
LABORATOIRES.

UN PRIX MOINDRE DE 30 A 70%.

UNE MEILLEURE RENTABILITE DE L’AMO



CONCLUSION

LE DEVELOPPEMENT DES GENERIQUES ENTRAÏNE

CONSTITUTION D’UNE GAMME PROPRE AU NIVEAU DES 
LABORATOIRES.

UN PRIX MOINDRE DE 30 A 70%.

UNE MEILLEURE RENTABILITE DE L’AMO

POUR LE CONSOMMATEUR C’ EST MITIGE



CONCLUSION
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CONCLUSION

LE DEVELOPPEMENT DES GENERIQUES ENTRAÏNE

CONSTITUTION D’UNE GAMME PROPRE AU NIVEAU DES 
LABORATOIRES.

UN PRIX MOINDRE DE 30 A 70%.

UNE MEILLEURE RENTABILITE DE L’AMO

POUR LE CONSOMMATEUR C’ EST MITIGE

POUR LA PHARMACIE

UN ACCROISSEMENT DU STOCK EN UNITE ET 
VALEUR

UNE BAISSE DU CHIFFRE D’AFFAIRE DONC DU 
BENEFICE.

AUCUNE LIBERTE D’ACTION.

PAS DE CONTRE PARTIE.



PROPOSITIONS

VERITABLE POLITIQUE DES GENERIQUES

LIMITER LE NOMBRE

SUPPRIMER LA TVA DE 7%

DEFISCALISER LE CHIFFRE D’AFFAIRE

MARGE BRUTE 



PPM MARGE PPH MARGE PPM

OEDES 20MG/14OEDES 20MG/14 55.0055.00 16.5016.50 38.50 93.00 131.50

PRAZOL 20MG/14PRAZOL 20MG/14 69.9069.90 20.9720.97 48.93 93.00 141.93

BELMAZOL 20MG/14BELMAZOL 20MG/14 49.0049.00 14.7014.70 34.30 93.00 127.30

OMEGEN 20MG/14OMEGEN 20MG/14 60.0060.00 18.0018.00 42.00 93.00 135.00

OMEPRAL 20MG/14OMEPRAL 20MG/14 95.0095.00 28.5028.50 66.50 93.00 159.50

IPP20MG/14IPP20MG/14 79.0079.00 23.7023.70 55.30 93.00 148.30

KALEST 20MG/14KALEST 20MG/14 42.0042.00 12.6012.60 29.40 93.00 122.40

PROGAST 20MG/14PROGAST 20MG/14 74.0074.00 22.2022.20 51.80 93.00 144.80

AULCER 20MG/14AULCER 20MG/14 165.00165.00 49.5049.50 115.50 93.00 208.50

ALZOLE 20MG/14ALZOLE 20MG/14 74.0074.00 22.2022.20 51.80 93.00 144.80

MOPRAL 20MG/14MOPRAL 20MG/14 310.00310.00 93.0093.00 217.00 93.00 310.00

PROTON 20MG/14PROTON 20MG/14 198.00198.00 59.4059.40 138.60 93.00 231.60



LA MARGE

ACTUELLEMENT DEUX TAUX

30% POUR LES MEDICAMENTS
05% POUR LES PRODUITS HOSPITALIERS

JE PROPOSE
- 30% JUSQU’A 1000 DIRHAMS
- De 20% à 10% POUR LES 
MEDICAMENTS PLUS CHERS
- AVEC UN TRAITEMENT SPECIAL POUR 
LES GENERIQUES.


